
 

 

KUNFEHÉRTÓ KÖZSÉG POLGÁRMESTERÉNEK 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S E 

 

Kunfehértó Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2023. február 22. napján tartandó ülésére 

 

Tárgy: a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 12/2018. (X.25) önkormányzati 

rendelet módosítása 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásáról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

(továbbiakban: Gyvt.) 21. §-a alapján természetbeni ellátásként a gyermek életkorának 

megfelelő gyermekétkeztetést kell biztosítani a gyermeket gondozó szülő, törvényes képviselő 

vagy nevelésbe vett gyermek esetén a gyermek ellátását biztosító nevelőszülő, gyermekotthon 

vezetője, kérelmére a bölcsődében, mini bölcsődében, az óvodában, az általános iskolai menzai 

ellátás keretében, a bölcsőde, mini bölcsőde és az óvoda zárva tartása, valamint az iskolában a 

nyári szünet és a tanítási szünetek időtartama alatt, illetve biztosítani kell a rászoruló gyermekek 

szünidei étkeztetését is. 

A Gyvt. 21/A.§-a szerint a gyermekek és a tanulók számára a bölcsődében, mini bölcsődében 

bölcsődei ellátásban részesülő gyermekek részére, az óvodai nevelési napokon, valamint az 

iskolai tanítási napokon az óvodában és a nem bentlakásos nevelési-oktatási intézményben a 

déli meleg főétkezést, valamint tízórai és uzsonna formájában két kisétkezést kell biztosítani. 
Intézményi gyermekétkeztetésben részesülhet az iskolában az a tanuló is, aki a napközit nem 

veszi igénybe. Az étkezések közül az ebéd külön is igényelhető. 

A fenti gyermekétkeztetés biztosítása a települési önkormányzat feladata az általa fenntartott 

óvodában, továbbá a közigazgatási területén a tankerületi központ által fenntartott nem 

bentlakásos nevelési-oktatási intézményben. 

 

A Gyvt. 146. § (1) bekezdés alapján a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás 

keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért és gyermekek átmeneti gondozásáért, 

valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi szakellátás keretében biztosított 

utógondozói ellátásért, valamint a gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni. 

A Gyvt. 151.§ alapján, ha a gyermekétkeztetést a települési önkormányzat biztosítja, úgy az 

intézményi térítési díjat a települési önkormányzat állapítja meg.  

 

A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyag 

költségének egy ellátottra jutó napi összege. A gyermekétkeztetés személyi térítési díját az 

intézményvezető a napi összeg általános forgalmi adóval növelt összegének és az igénybe vett 

étkezések számának, valamint a Gyvt-ben megjelölt normatív kedvezmények 

figyelembevételével állapítja meg.  

 

A gyermekétkeztetés díjának felülvizsgálatára az élelmiszer nyersanyagok piaci árának 

változása miatt az étkezési nyersanyagköltségek (normák), valamint a térítési díjak éves 

felülvizsgálatára minden évben sor kerül.  



Az ellátások összegét a Képviselő-testület 2022. augusztus 31. napján tartott testületi ülésén 

emelte, így azok jelenleg nem változnak.  

Angyalné Maróti Tímea óvodavezető javaslatot nyújtott be a diétás gyermekétkeztetés 

nyersanyagnormája meghatározására valamennyi típusú ellátás vonatkozásában, ami alapján a 

kiegészítettük az alábbi térítési díjakat.  

 

A jelenlegi térítési díjak: 

 

A gyermekétkeztetés nyersanyagnormája és intézményi térítési díja 

 

1. Óvodai ellátás  

 

 Nyersanyag értéke 

Ft/fő/nap 

Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

1.1 Tízórai 155.-Ft 155.-Ft 

1 .2 Ebéd 300.-Ft 300.-Ft 

1.3 Uzsonna 135.-Ft 135.-Ft 

I .4 Összesen 590.-Ft 590,-Ft 

 

2. Iskolai napközi intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

2.1 Tízórai 160.-Ft 160.-Ft 

2.2 Ebéd 300.-Ft 300.-Ft 

2.3 Uzsonna 140.-Ft 140.-Ft 

2.4 Összesen 600,-Ft 600,-Ft 

 

 

3. Iskolai menza intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

3.1 Az ebéd  300.-Ft 300.-Ft 

3.2 Összesen 300,-Ft 300,-Ft 

 

 

4. Iskolai diétás napközi intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

4.1 Tízórai 200.-Ft 200.-Ft 

4.2 Ebéd 670.-Ft 670.-Ft 

4.3 Uzsonna 200.-Ft 200.-Ft 

4.4 Összesen 1.070,-Ft 1.070,-Ft 

 

5. Iskolai diétás menza intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap   Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

5.1 Az ebéd  670.-Ft 670.-Ft 



5.2 Összesen 670.-Ft 670.-Ft 

 

6. Mini bölcsődei ellátás intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

6.1 Reggeli 140.-Ft 140.-Ft 

6.2 Tízórai  80.-Ft  80.-Ft 

6.2 Ebéd 260.-Ft 260.-Ft 

6.4 Uzsonna 120.-Ft 120.-Ft 

6.5 Összesen 600.- Ft 600.- Ft 

7. Mini Bölcsőde gondozási díja 

  Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

7.1.  700.- Ft 

Az intézményi térítési díj ÁFA-t nem tartalmaz! 

 

Az kiegészítést követően a térítési a következőképpen alakulnak: 

A gyermekétkeztetés nyersanyagnormája és intézményi térítési díja 

 

1. Óvodai ellátás  

 

 Nyersanyag értéke 

Ft/fő/nap 

Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

1.1 Tízórai 155.-Ft 155.-Ft 

1 .2 Ebéd 300.-Ft 300.-Ft 

1.3 Uzsonna 135.-Ft 135.-Ft 

I .4 Összesen 590.-Ft 590,-Ft 

 

2. Óvodai diétás ellátás  

 

 Nyersanyag értéke 

Ft/fő/nap 

Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

2.1 Tízórai 395.-Ft 395.-Ft 

2.2 Ebéd 387.-Ft 387.-Ft 

2.3 Uzsonna 407.-Ft 407.-Ft 

2.4 Összesen 1189.-Ft 1189,-Ft 

 

 

3. Iskolai napközi intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

3.1 Tízórai 160.-Ft 160.-Ft 

3.2 Ebéd 300.-Ft 300.-Ft 

3.3 Uzsonna 140.-Ft 140.-Ft 

3.4 Összesen 600,-Ft 600,-Ft 

 



 

4. Iskolai menza intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

4.1 Az ebéd  300.-Ft 300.-Ft 

4.2 Összesen 300,-Ft 300,-Ft 

 

 

5. Iskolai diétás (alsó tagozatos) napközi intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

5.1 Tízórai 316.-Ft 316.-Ft 

5.2 Ebéd 512.-Ft 512.-Ft 

5.3 Uzsonna 487.-Ft 487.-Ft 

5.4 Összesen 1.315,-Ft 1.315.-Ft 

 

6. Iskolai diétás (felső tagozatos) napközi intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

6.1 Tízórai 362.-Ft 362.-Ft 

6.2 Ebéd 590.-Ft 590.-Ft 

6.3 Uzsonna 560.-Ft 560.-Ft 

6.4 Összesen 1.512,-Ft 1.512,-Ft 

 

 

7. Iskolai diétás menza intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap   Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

7.1 Az ebéd  670.-Ft 670.-Ft 

7.2 Összesen 670.-Ft 670.-Ft 

 

8. Mini bölcsődei ellátás intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

8.1 Reggeli 140.-Ft 140.-Ft 

8.2 Tízórai  80.-Ft  80.-Ft 

8.2 Ebéd 260.-Ft 260.-Ft 

8.4 Uzsonna 120.-Ft 120.-Ft 

8.5 Összesen 600.- Ft 600.- Ft 

 

9. Mini bölcsődei diétás ellátás intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

9.1 Reggeli 283.-Ft 283.-Ft 

9.2 Tízórai  69.-Ft  69.-Ft 

9.2 Ebéd 226.-Ft 226.-Ft 

9.4 Uzsonna 335.-Ft 335.-Ft 

9.5 Összesen 913.- Ft 913.- Ft 



 

10. Mini Bölcsőde gondozási díja 

  Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

10.1.  700.- Ft 

Az intézményi térítési díj ÁFA-t nem tartalmaz! 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, a 

rendeletet megalkotni szíveskedjék! 

 

Kérem az előterjesztés alapján a rendelet-tervezet elfogadását. 

 

Kunfehértó, 2023. február 20. 

 

 

                                                                                            Huszár Zoltán  

                  polgármester 

  



 

KUNFEHÉRTÓ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

6/2023. (II.22.) önkormányzati rendelet-tervezete 

a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 12/2018. (X.25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Kunfehértó Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29.§-ban kapott felhatalmazás alapján, 

a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

6. és 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Kunfehértó Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének az Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 12/2019. (X.18.) önkormányzati rendelet 48. § 1.) pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi és Idegenforgalmi Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Kunfehértó Község Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 

rendszeréről szóló 12/2018. (X.25.) önkormányzati rendelet 7. §. (2) bekezdésében 

hivatkozott 1. sz. melléklete helyébe 1. melléklet lép. 

 

2. § 

Ez a rendelet 2023. április 1. napján lép hatályba és a hatályba lépést követő napon hatályát 

veszti. 

 

Kunfehértó, 2023. február 22. 

 

  (: Huszár Zoltán :) (: Kónya Tímea Renáta :) 

  polgármester jegyző  

 

ZÁRADÉK: 

 

A rendelet kihirdetése a mai napon a Kunfehértói Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján való 

kifüggesztéssel megtörtént. 

Kunfehértó, 2023. február 22.  

                                                                          Kónya Tímea Renáta  

                                                                                   jegyző 



 

1 . sz. melléklet a ../2023.(II….) önkormányzati rendelethez 

 

A gyermekétkeztetés nyersanyagnormája és intézményi térítési díja 

 

1. Óvodai ellátás  

 

 Nyersanyag értéke 

Ft/fő/nap 

Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

1.1 Tízórai 155.-Ft 155.-Ft 

1 .2 Ebéd 300.-Ft 300.-Ft 

1.3 Uzsonna 135.-Ft 135.-Ft 

I .4 Összesen 590.-Ft 590,-Ft 

 

2. Óvodai diétás ellátás  

 

 Nyersanyag értéke 

Ft/fő/nap 

Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

2.1 Tízórai 395.-Ft 395.-Ft 

2.2 Ebéd 387.-Ft 387.-Ft 

2.3 Uzsonna 407.-Ft 407.-Ft 

2.4 Összesen 1189.-Ft 1189,-Ft 

 

 

3. Iskolai napközi intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

3.1 Tízórai 160.-Ft 160.-Ft 

3.2 Ebéd 300.-Ft 300.-Ft 

3.3 Uzsonna 140.-Ft 140.-Ft 

3.4 Összesen 600,-Ft 600,-Ft 

 

 

4. Iskolai menza intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

4.1 Az ebéd  300.-Ft 300.-Ft 

4.2 Összesen 300,-Ft 300,-Ft 

 

 

5. Iskolai diétás (alsó tagozatos) napközi intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

5.1 Tízórai 316.-Ft 316.-Ft 

5.2 Ebéd 512.-Ft 512.-Ft 

5.3 Uzsonna 487.-Ft 487.-Ft 

5.4 Összesen 1.315,-Ft 1.315,-Ft 

 



6. Iskolai diétás (felső tagozatos) napközi intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

6.1 Tízórai 362.-Ft 362.-Ft 

6.2 Ebéd 590.-Ft 590.-Ft 

6.3 Uzsonna 560.-Ft 560.-Ft 

6.4 Összesen 1.512,-Ft 1.512,-Ft 

 

 

7. Iskolai diétás menza intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap   Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

7.1 Az ebéd  670.-Ft 670.-Ft 

7.2 Összesen 670.-Ft 670.-Ft 

 

8. Mini bölcsődei ellátás intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

8.1 Reggeli 140.-Ft 140.-Ft 

8.2 Tízórai  80.-Ft  80.-Ft 

8.2 Ebéd 260.-Ft 260.-Ft 

8.4 Uzsonna 120.-Ft 120.-Ft 

8.5 Összesen 600.- Ft 600.- Ft 

 

9. Mini bölcsődei diétás ellátás intézményi térítési díja 

 

 Nyersanyag értéke Ft/fő/nap Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

9.1 Reggeli 283.-Ft 283.-Ft 

9.2 Tízórai  69.-Ft  69.-Ft 

9.2 Ebéd 226.-Ft 226.-Ft 

9.4 Uzsonna 335.-Ft 335.-Ft 

9.5 Összesen 913.- Ft 913.- Ft 

 

10. Mini Bölcsőde gondozási díja 

  Intézményi térítési díj Ft/fő/nap 

10.1.  700.- Ft 

Az intézményi térítési díj ÁFA-t nem tartalmaz! 

  



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

Kunfehértó Község Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 

rendszeréről szóló rendelet módosításához 

 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: Az emelés nagyobb terhet ró a szolgáltatást igénybe vevő 

lakosokra 

 

Költségvetési hatása: a jelenlegi nyersanyagnormák nem fedezik a kiadásokat, ezért szükséges 

az emelés 

 

Környezeti, egészségi következményei: A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre 

gyakorolt hatása nincs 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Jelenleg nincs.  

 

Egyéb hatása: Nincs.  

 

A rendelet megalkotásának szükségessége:  

A Gyvt. 151.§ alapján, ha a gyermekétkeztetést a települési önkormányzat biztosítja, úgy az 

intézményi térítési díjat a települési önkormányzat állapítja meg. 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények:  

Törvényességi felügyeleti intézkedés. 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételek:  

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges valamennyi feltétel rendelkezésre áll. 

 

 


